1459, 3 gennaio

(Frammento del codice Varni)

* MCCCCLVIII die mercurij III januarij.

Prenominati (*) magnifici domini protectores in pleno numero congregati. quorum hec sunt nomina:

D. Johannes picamilium prior	Lucas salicetus
Benedictus de nigro	Balthasar lomellinus
Johannes de inurea	Julianus marrufus et
Antonius de canali	Lodisius de auria.

Et insuper spectabiles octo ciues. ut supra. cum eis ad infrascripta electi. in legitimo numero congregati. quorum tunc presentium nomina sunt hec:

Franciscus saluaigus	Petrus de oliua et
Johannes justinianus q. d.	Bendinellus sauli
Darius de viaaldis	tantummodo absente
Nicolaus garumberius	Martino de grimaldis reliquo octauo.
Albertus spinula	

(*) Dice *prenominati* a motivo che quest'atto faceva seguito nel codice all'altro dei 18 dicembre 1458, posto sotto il documento CCCCIX, ma noi lo collochiamo qui perchè ebbe luogo al principio dell'anno corrente.

Scientes se se decreuisse mutuare illustrissimo domino regio locumtenenti et magnifico officio balie communis janue. primum libras xxv milium et deinde libras x milia ex pecunijs comperarum. sub cautionibus et promissionibus contentis in instrumento scripto anno proxime lapso die prima decembris manu ambrosij de senarega cancellarij. ejusmodique subuentiones fecisse in obseruationem deliberationis numerosi participum concilij scripte die xxiiii nouembris proxime preteriti manu mei notarij et cancellarij infrascripti. Auditis hodie duobus ex dicto magnifico officio balie. requirentibus nomine ipsius illustrissimi domini locumtenentis et officij sui. sibi decerni ac mutuari complementum totius ejus subuentionis quam virtute dicte deliberationis ijdem domini protectores et octo ciues facere intendunt. attento presertim quod hoc tempore necessarium est quotidie fieri pro salute publica et ingentes et multiplices expensas: re multum ac diu inter se discussa et examinata. visisque et ponderatis verbis dicte deliberationis balie eisdem dominis protectoribus et octo ciuibus attribute. tandem sub iudicio calculorum ex quibus tredecim albi inuenti sunt assensum significantes. et duo tantum nigri contradictorij. statuerunt ac decreuerunt quod ex pecunijs comperarum mutuari debeant dictis illustrissimo domino locumtenenti et officio balie iterum libre vigintiquinque milia numerate. sub cautionibus et obligationibus ut supra jam decretis que libre xxv milia erunt complementum librarum sexaginta milium.

Declarantes se se honeste non posse nec etiam velle preterire dictam summam subueationis librarum LX milium. Et ad uberiolem cautionem decernentes summam ipsam excedi non debere. et ulla alias mutuaciones et subuentiones dictis illustrissimo domino locumtenenti et officio per se se ex pecunijs comperarum de cetero fieri non posse nec debere. immo ijdem domini protectores et octo ciues quamprimum mutuauerint suprascriptas libras vigintiquinque milia ad complementum librarum sexaginta milium numerabilium monete currentis. perfuncti sint et esse intelligantur omni potestate balia et arbitrio eisdem. virtute deliberationis de qua supra fit mentio. attributis. nec ullo modo allegari possit aliquid arbitrij aut potestatis mutuandi aut subueniendi sibi superesse.

Et quoniam necessarium est adiuueneri ejusmodi pecunias per viam usurarum et ihuumentorum. statuerunt quod ijdem domini protectores siue deputandi ab eis prouideant recuperationi ejusmodi pecuniarum per eas formas quas minus damnosas fore iudicauerint. et tam de sorte quam de interesse et damnis usurarum fieri faciant debitores sepedictos illustrissimum dominum locumtenentem et magnificum officium balie. nomine communis janue.

DOCUMENTO CCCCXI.

I due Protettori Grimaldi e Maruffo sono incaricati dai loro colleghi di cercare ed avere per qualsiasi modo, men dispendioso possibile, le dette lire 25 mila, promesse dal Banco al governo della Repubblica.

1459, 9 gennaio

(Frammento del codice Varni)

✦ MCCCCLVIII die martis IX januarij.

Prenominati domini johannes picamilium et college protectores in legitimo numero congregati. absente tantummodo juliano marrufo. sub iudicio calculorum. qui omnes septem albi inuenti sunt assensum significantes. attribuerunt prestantibus viris martino de grimaldis et juliano marrufo curam et potestatem inueniendi ac recuperandi omnes pecunias quas ut supra mutuari decretum est illustrissimo domino locumtenenti et magnifico officio balie. per eas vias ac formas quas minus damnosas fore iudicauerint. nulla forma penitus exclusa.

DOCUMENTO CCCCXII.

Il padre Girolamo Panissari, domenicano, avendo acconsentito d' accettare la nomina a vescovo di Cassa, i Protettori deputano due fra di loro, Emanuele Grimaldi e Domenico Promontorio, a pigliarne a mutuo la somma a ciò necessaria e fare le spese occorrenti per la spedizione delle bolle apostoliche.

1459, 9 gennaio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1459)

(fol. 64)

✦ Die martis VIII januarij MCCCCLVIII.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis in pleno numero congregati. cognito quod venerabilis dominus magister hieronymus panisarius ordinis regularis predicatorum rogatus tandem assensit quod si electus fuerit episcopus

caphensis non recusabit eam dignitatem acceptare et ad ipsam ciuitatem caphe accedere. dummodo tamen sibi mutuentur sine ullo damno comperarum pecunie ille que necessarie erunt expeditioni bullarum et impetrationi ipsius beneficij. attento presertim quod ipse magister hieronymus est in numero mendicantium. nec posset ejusmodi sumptibus prouidere. Intelligentes maxime utile futurum dicte ciuitati caphensi quod idem magister hieronymus ipsius urbis episcopus eligatur et ad eam accedat. sub iudicio calculorum ex quibus septem inuenti sunt albi assentientes et unicus tantum niger contradictorius. statuerunt ac decreuerunt quod viri prestantes dominus manuel de grimaldis et dominicus de prementorio. duo ex se ipsis. curam et potestatem habeant mutuandi et fidem faciendi. ex pecunijs comperarum. ejus summe que necessaria erit expeditioni dictarum bullarum. sub illis modis formis et cautionibus que prudentie ipsorum iudicauerint indemnitati comperarum conuenire. Promittentes seque et dictas comperas obligantes eisdem domino manuely et dominico ipsos indemnes conseruare ab omni damno incommodo et interesse que quomodolibet sequi possent occasione promissionum et obligationum quas ipsi vel alterius eorum ob eam causam quouis modo fecisse inueniretur.

DOCUMENTO CCCCXIII.

Dal partecipi e consiglieri del Banco è commessa ai Protettori dell' anno scaduto e del corrente la cura di cassare la nomina degli ufficiali eletti, i quali differivano la partenza pel Mar Nero, e la nuova elezione agli ufficii vacanti.

1459, 11 gennaio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1467)

(fol. 69 v.)

* MCCCCLVIII die XI januarij.

Congregatis magnificis officijs dominorum protectorum etc. anni presentis et proxime precedentis in integris numeris. et preter eos septuaginta sex consiliarijs. coram ipsis propositum fuit in hac forma: fuisse collata aliqua officia caphe et corsice aliquibus non acceptantibus illa. aliquos fuisse electos officiales differentes protectionem suam ad ea officia. esse preterea aliqua officia quibus de nouis officialibus illi xxiiii electores iuxta formam regule de

electione officialium minime prouiderunt. non approbantes requirentes. et remiserunt collationem ipsorum alie prouisioni. et propterea quesitum est ab ipsis quidnam agendum sit.

Rogatus tandem nobilis philippus cataneus dicere suam sententiam et opinionem. is post aliqua prudenter ab eo commemorata laudauit remitti et dari arbitrium officijs anni presentis et proxime precedentis. ut intellectis causis dilationum illorum qui electi fuerunt. qui non profecti sunt ad sua officia. possint illos remouere et officia alijs conferre. et iubeant quod illi accedant ad ea officia exercenda prout ipsis videbitur. et preterea habeant arbitrium conferendi officia non acceptata et eligendi officiales ad ea officia quibus de nouis officialibus non est prouisum. ut ipsis officijs videbitur. Johannes de albario idem. Antonius lomelinus similiter. additis verbis ornatis. Raffael lercarius laudauit seruari regulam ad euitandam suspicionem tyrannidis. Alij vero rogati dicere suam sententiam. tandem facto sine preloquutoribus. precedente examine calculorum. preualuit sententia prefati nobilis philippi. et ita decretum est et pro lege habitum est pro ista vice tantum. repertis calculis septuaginta duobus albis affirmatiuis et quatuor nigris reprobatiuis.

DOCUMENTO CCCCXIV.

Proclama agli aspiranti agli uffizii vacanti delle colonie tauriche di presentarsi e farsi inscrivere sui registri della cancelleria di s. Giorgio.

1459, 16 gennaio

(Filza di Caffa, n. 87)

* MCCCCLVIII die XVI januarij.

Preconate vos preco communis in janua in locis consuetis de mandato magnifici officij sancti georgij etc: Che chi intende a alcun de li officij de cassa e corsegha li quae se restan a dar. et sum scripti in lo paper affixo a la columna de la каза de octobon de nigro et li nipoti in banchi. comparere debian in la camera de lo prefato officio intra diem sabbati xx de lo presente meise a farse scriuere et notare a quello officio a lo qua attende. quoniam per li officij de san georgio de lo anno presente et proxime precedente. elapsa dicta die sabbati. se fara la election de li officiali deueran esser a li dicti officij infrascripti: